
Lista de peças sobressalentes

(5.971-884.0) Lista de peças de reposição B60 W Bp

28.07.2015

PT

www.kaercher.com

vista.explodida
Carimbo

vista.explodida
Carimbo



Página 2



Página 3



Página 4



Índice

Lista de peças de reposição B60 W Bp (5.971-884.0) .................................................................................................................................................................................................................. 6

10 Máquina-base B60 BP 

........................................................................................................................................................................................................................................................................ 8

10 Quadro completo B60 Bp 

................................................................................................................................................................................................................................................................... 10

40 Suspensão cabeça da escova completo B60 

................................................................................................................................................................................................................................................... 14

160 Barra de aspiração elevação completo 

....................................................................................................................................................................................................................................................... 16

20 Depósito completo B60 

..................................................................................................................................................................................................................................................................... 18

170 Torneira esférica completo 

.................................................................................................................................................................................................................................................................. 23

20 Torneira esférica completo substituição (4.035-426.0) 

................................................................................................................................................................................................................................................ 25

180 Depósito substituição embalado B60 (4.035-463.0) 

.......................................................................................................................................................................................................................................... 27

200 Turbina de aspiração cápsula completo 

...................................................................................................................................................................................................................................................... 29

240 MANGUEIRA DE DRENO C/ TAMPA AMARELA (4.035-442.0) 

................................................................................................................................................................................................................................... 31

240 Mangueira de descarga com tampa resisten (4.035-501.0) 

................................................................................................................................................................................................................................... 33

320 Anteparo sistema de enchimento (4.035-370.0) 

.............................................................................................................................................................................................................................................. 35

30 Cobertura atrás completo 

................................................................................................................................................................................................................................................................... 37

20 Painel de comandos completo B60W 

.................................................................................................................................................................................................................................................. 40

20 Cobertura painel de comandos completo B6 

............................................................................................................................................................................................................................................. 43

20 Regulador de marcha completo 

............................................................................................................................................................................................................................................................... 45

10 Regulador de marcha set (4.035-002.0) 

........................................................................................................................................................................................................................................................... 47

30 Equipamento eléctrico B60 BP 

........................................................................................................................................................................................................................................................... 49

40 Accionamento completo B60 W 

......................................................................................................................................................................................................................................................... 52

9000 Set gancho universal (4.070-075.0) 

................................................................................................................................................................................................................................................ 54

Página 5



Lista de peças de reposição B60 W Bp (5.971-884.0)

Página 6



Lista de peças de reposição B60 W Bp (5.971-884.0)

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

 10  Máquina-base B60 BP 1.000 ST

 20  Painel de comandos completo B60W 1.000 ST

 30  Equipamento eléctrico B60 BP 1.000 ST

X-X 35 4.035-493.0 Cabo de ligação à rede substituição 1.000 ST

 40  Accionamento completo B60 W 1.000 ST

 50 6.303-315.0 Parafuso  8  x 35 4.000 ST

 60 5.035-450.0 Casquilho do mancal electrónica 2.000 ST

X 70 7.303-107.0 PARAFUSO 5x16 -10.9-P2R (K-In6Rd) 1.000 ST

X-X 80 6.472-200.0 VALVULA SOLENOIDE 24 V 1.000 ST

X 140 6.390-324.0 MANGUEIRA 1.000 M

X-X 150 6.390-892.0 MANGUEIRA ESPIRAL NW12 1.000 M

X-X 200 6.641-464.0 ABRACADEIRA DE CABO 7.000 ST

 210 6.641-474.0 ABRACADEIRA PLASTICA PARA CABOS 6.000 ST

 220 6.641-460.0 Braçadeira de cabos 1.000 ST

 230 6.643-948.0 BORNE DO POLO SIMPLES 1.000 ST

 240 5.394-852.0 Cobertura pólo de bateria 1.000 ST

 250 6.641-463.0 Fita para cabos 2.000 ST

 9000 4.070-075.0 Set gancho universal 1.000 ST

Página 7



10 Máquina-base B60 BP

Página 8



10 Máquina-base B60 BP

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

 10  Quadro completo B60 Bp 1.000 ST

 20  Depósito completo B60 1.000 ST

 30  Cobertura atrás completo 1.000 ST

X-X 40 5.035-488.0 Adaptador Homebase 1.000 ST

X-X 50 6.980-077.0 Gancho duplo 1.000 ST

X-X 60 5.042-945.0 Suporte 4.000 ST

 80 5.443-375.0 NIPLE DE MANGUEIRAS 1.000 ST

X-X 90 6.362-170.0 Selo do anel  11,3 X 2,4-NBR 70 1.000 ST

 100 5.673-189.0 Protecção contra salpicos esteira 2.000 ST

X-X 110 6.683-105.0 CARREGADOR 100-240V 1.000 ST

 120 7.306-236.0 Parafuso M4x6 -8.8-R2R  (In6Rd) 4.000 ST

 130 7.312-001.0 ARRUELA 4 -200HV-A3E ISO 7089 4.000 ST

Página 9



10 Quadro completo B60 Bp

Página 10



10 Quadro completo B60 Bp

Página 11



10 Quadro completo B60 Bp

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X 10 5.035-566.0 Quadro B60 1.000 ST

X 20 5.035-576.0 Manga para mancal 2.000 ST

 30 6.303-315.0 Parafuso  8  x 35 4.000 ST

 40  Suspensão cabeça da escova completo B60 1.000 ST

 50 5.035-361.0 Elemento de chapa 1.000 ST

X 60 7.303-107.0 PARAFUSO 5x16 -10.9-P2R (K-In6Rd) 7.000 ST

 70 5.035-638.0 Suporte 1.000 ST

 80 5.035-653.0 Alça cobertura 1.000 ST

X-X 90 5.035-630.0 Pino D10x28 1.000 ST

X 100 5.035-581.0 Chapa de batente alavanca 1.000 ST

X-X 110 6.330-458.0 Mola de tracção 1.000 ST

X 120 5.035-640.0 Chapa guia 2.000 ST

 130 5.035-582.0 Chapa de encaixe 1.000 ST

 140 5.060-998.0 CARCACA MICROINTERRUPTOR 1.000 ST

 145 4.630-010.0 Cabo microinterruptor substituição 1.000 ST

 150 6.630-331.0 Microinterruptor 1.000 ST

 160  Barra de aspiração elevação completo 1.000 ST

X-X 170 6.435-809.0 RODIZIO 2.000 ST

 180 6.303-315.0 Parafuso  8  x 35 9.000 ST

X-X 190 5.035-577.0 Puxavante B60-80-120 1.000 ST

 200 7.312-005.0 ARRUELA 10-200HV-A3E ISO 7090 1.000 ST

X-X 210 7.343-302.0 Anel trava 8 -St-ph  DIN 6799 1.000 ST

 220 5.035-712.0 Pino com colar 10x20 1.000 ST

X 230 5.035-652.0 Arame mola 1.000 ST

X 240 5.332-965.0 Mola de pressão 1.000 ST

Página 12



10 Quadro completo B60 Bp

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

 250 5.316-232.0 Pino 1.000 ST

 260 5.035-580.0 Alavanca manual 1.000 ST

 270 6.373-877.0 Araçadeira para tubo flexível 1.000 ST

 292 5.001-987.0 Chapa Suporte fuer Kette 1.000 ST

 293 7.432-094.0 Corrente G3x26-15 -1.4401 DIN 5685-1 1.000 ST

Página 13



40 Suspensão cabeça da escova completo B60

Página 14



40 Suspensão cabeça da escova completo B60

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X-X 10 5.035-994.0 Lingueta 1.000 ST

X-X 20 5.035-611.0 GRAMPO ELASTICO 1.000 ST

 30 7.311-512.0 PORCA HEXAGONO M 6-8-A2E  ISO 7040 1.000 ST

 40 7.312-260.0 ARRUELA 6 -100HV-A3E ISO 7094 1.000 ST

X-X 50 5.035-865.0 Alça pino cabeça da escova 1.000 ST

X-X 60 5.035-573.0 Suspensão cabeça da escova 1.000 ST

 80 7.304-417.0 PARAFUSO SEXTAVADO M10x30-8.8-A3E  ISO 2.000 ST

 90 5.035-575.0 Alavanca cabeça da escova 1.000 ST

X-X 100 6.035-011.0 Alavanca excêntrica 1.000 ST

X-X 110 5.035-374.0 Pedal cabeça da escova 1.000 ST

 120 7.311-432.0 PORCA HEXAGONO M 8-1.4305  ISO 10511 1.000 ST

 130 7.306-041.0 PARAFUSO DE CABECA CILINDRICA M8 x 20 -8 1.000 ST

Página 15



160 Barra de aspiração elevação completo

Página 16



160 Barra de aspiração elevação completo

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X-X 10 5.035-353.0 Fixação placa barra de aspiração 1.000 ST

X 20 5.035-061.0 Botão de ajuste barra de aspiração engre 1.000 ST

X-X 30 5.035-062.0 Cobertura barra de aspiração engrenagem 1.000 ST

 40 7.303-109.0 Parafuso 5x25 -10.9-R2R  (In6Rd) 1.000 ST

X-X 50 5.035-354.0 Suporte barra de aspiração 1.000 ST

X-X 60 5.035-355.0 Báscula barra de aspiração 1.000 ST

X-X 70 5.035-382.0 Estribo barra de aspiração 1.000 ST

 80 7.306-181.0 PARAFUSO M 5x 12-A2-70 (In6Rd) 2.000 ST

 90 7.312-282.0 ARRUELA 5 -A2 ISO 7093-1 1.000 ST

Página 17



20 Depósito completo B60

Página 18



20 Depósito completo B60

Página 19



20 Depósito completo B60

Página 20



20 Depósito completo B60

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X-X 10 5.035-341.0 TAMPA DESCARGA TANQUE DE AGUA LIMPA 1.000 ST

X-X 20 6.395-163.0 BUCHA ANGULAR G1-2 1.000 ST

 30 6.310-004.0 PORCA HEXAGONO G 1/2" 1.000 ST

 40 5.035-433.0 Adaptador 2.000 ST

X-X 50 5.515-266.0 Anel de vedação filtro de fiocos 1.000 ST

X-X 60 5.035-375.0 Recipiente sujidade grossa 1.000 ST

X-X 70 5.035-380.0 Tampa água limpa bocal de enchimento 1.000 ST

X 90 7.303-107.0 PARAFUSO 5x16 -10.9-P2R (K-In6Rd) 22.000 ST

X-X 100 5.035-358.0 Cabo de fixação tampa tanque de água fre 1.000 ST

X-X 110 6.391-913.0 Bocais angulares 2.000 ST

X-X 120 5.035-522.0 Manga 2.000 ST

 130 6.303-315.0 Parafuso  8  x 35 3.000 ST

X-X 140 5.035-342.0 CONEXAO DA MANGUEIRA AGUA LIMPA 1.000 ST

X-X 150 5.035-435.0 Depósito bloqueio 1.000 ST

X-X 160 5.035-376.0 ELEMENTO FILTRANTE DESCARGA 1.000 ST

 170  Torneira esférica completo 1.000 ST

X-X 180 4.035-463.0 Depósito substituição embalado B60 1.000 ST

 200  Turbina de aspiração cápsula completo 1.000 ST

X-X 210 5.035-608.0 Bucha de passagem 2.000 ST

 220 5.035-654.0 Silicone tubo flexível indicação do níve 1.000 ST

X-X 230 6.035-006.0 Esfera indicação do nível de enchimento 1.000 ST

X-X 240 4.035-442.0 MANGUEIRA DE DRENO C/ TAMPA AMARELA 1.000 ST

X-X 240 4.035-501.0 Mangueira de descarga com tampa resisten 1.000 ST

X-X 250 6.392-936.0 MANGUEIRA DE SUCCAO B 40 B 60 1.000 ST

X-X 260 5.515-253.0 JUNTA D34 1.000 ST

Página 21



20 Depósito completo B60

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X-X 280 6.388-767.0 Abraçadeira para tubo flexível DN 70- 90 1.000 ST

 310 5.001-987.0 Chapa Suporte fuer Kette 1.000 ST

X-X 320 4.035-370.0 Anteparo sistema de enchimento 1.000 ST

 340 6.273-090.0 Fita de vedação 13x3 1.000 M

 350 6.273-090.0 Fita de vedação 13x3 1.000 M

 360 6.273-043.0 Fita de vedação borracha celular 9x4 1.000 M

Página 22



170 Torneira esférica completo

Página 23



170 Torneira esférica completo

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

 10 5.035-623.0 Barra 1.000 ST

X-X 20 4.035-426.0 Torneira esférica completo substituição 1.000 ST

X-X 30 5.035-404.0 Punho rotativo 1.000 ST

Página 24



20 Torneira esférica completo substituição (4.035-426.0)

Página 25



20 Torneira esférica completo substituição (4.035-426.0)

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X-X 10 5.035-459.0 Unidade de acoplamento torneira esférica 1.000 ST

 40 6.413-586.0 Torneira esférica sem alça 1.000 ST

X-X 50 5.035-770.0 Junta torneira esférica 2.000 ST

X 60 7.303-107.0 PARAFUSO 5x16 -10.9-P2R (K-In6Rd) 2.000 ST

Página 26



180 Depósito substituição embalado B60 (4.035-463.0)

Página 27



180 Depósito substituição embalado B60 (4.035-463.0)

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X 1 5.035-599.0 Placa logótipo 2.000 ST

 3 5.035-482.0 Peça adicional depósito tampa 1.000 ST

 4 7.303-086.0 Parafuso 5x30 -10.9-R2R (K-In6Rd) 2.000 ST

Página 28



200 Turbina de aspiração cápsula completo

Página 29



200 Turbina de aspiração cápsula completo

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

 10 5.035-192.0 Condução do ar emcima turbina 1.000 ST

X-X 20 5.035-964.0 Condução do ar abaixo turbina 1.000 ST

X-X 30 5.035-333.0 Armazenamento turbina de aspiração 1.000 ST

X-X 40 5.035-332.0 Anel de vedação turbina 1.000 ST

 50 5.363-395.0 Junta 1.000 ST

X-X 900 4.035-006.0 Turbina de aspiração substituição 1.000 ST

Página 30



240 MANGUEIRA DE DRENO C/ TAMPA AMARELA (4.035-442.0)

Página 31



240 MANGUEIRA DE DRENO C/ TAMPA AMARELA (4.035-442.0)

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X-X 20 5.035-723.0 Tampa mangueira de descarga amarelo 1.000 ST

Página 32



240 Mangueira de descarga com tampa resisten (4.035-501.0)

Página 33



240 Mangueira de descarga com tampa resisten (4.035-501.0)

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X-X 20 5.035-815.0 Tampa mangueira de descarga resistente a 1.000 ST

Página 34



320 Anteparo sistema de enchimento (4.035-370.0)

Página 35



320 Anteparo sistema de enchimento (4.035-370.0)

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X-X 20 5.035-418.0 Junta fixação placa 1.000 ST

X 30 7.303-107.0 PARAFUSO 5x16 -10.9-P2R (K-In6Rd) 4.000 ST

Página 36



30 Cobertura atrás completo

Página 37



30 Cobertura atrás completo

Página 38



30 Cobertura atrás completo

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X-X 10 5.035-584.0 CARENAGEM 1.000 ST

X 20 5.044-661.0 Gancho de cabos amarelo 2.000 ST

 30 6.303-315.0 Parafuso  8  x 35 4.000 ST

X 40 5.035-446.0 Tampa cobertura atrás 1.000 ST

X 50 7.303-107.0 PARAFUSO 5x16 -10.9-P2R (K-In6Rd) 4.000 ST

X-X 60 5.035-443.0 Alça ajuste 1.000 ST

 70 5.332-481.0 Mola helicoidal 1.000 ST

X 80 5.326-028.0 BOTAO 1.000 ST

 90 7.303-128.0 Parafuso escareada 5x20 -10.9-R2R  (In6R 1.000 ST

X-X 100 5.035-445.0 Alavanca barra de aspiração 1.000 ST

X-X 110 5.035-453.0 Eixo alavanca barra de aspiração 1.000 ST

X-X 120 5.035-423.0 MOLA DE TRACCAO 1.000 ST

 130 7.312-282.0 ARRUELA 5 -A2 ISO 7093-1 1.000 ST

 140 5.380-889.0 Placa de advertência BR-BD 750 1.000 ST

Página 39



20 Painel de comandos completo B60W

Página 40



20 Painel de comandos completo B60W

Página 41



20 Painel de comandos completo B60W

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X-X 10 5.035-219.0 Caixa parte inferior painel de comandos 1.000 ST

X 10 4.035-134.0 Caixa painel de comandos substituição B6 1.000 ST

 20  Cobertura painel de comandos completo B6 1.000 ST

X-X 30 5.035-344.0 Chave amarelo KIK 1.000 ST

 40 7.303-108.0 PARAFUSO 5x20 -10.9-R2R  (In6Rd) 6.000 ST

X 50 5.035-348.0 CHAVE CINZA KIK 1.000 ST

X-X 60 4.035-431.0 Trança de cabos painel de comandos subst 1.000 ST

X 90 5.033-829.0 Tampão de borracha painel de controlo 1.000 ST

X 99 5.035-337.0 CHAVE VERMELHO KIK 1.000 ST

X-X 9000 4.035-064.0 Set chave branco KIK 1.000 ST

X-X 9000 4.035-076.0 Chave branco KIK 1.000 ST

X 9001 6.574-216.0 NUCLEO DE FERRITE 1.000 ST

Página 42



20 Cobertura painel de comandos completo B6

Página 43



20 Cobertura painel de comandos completo B6

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X-X 10 4.035-462.0 Cobertura painel de comandos substituiçã 1.000 ST

X 10 4.035-120.0 Cobertura painel de comandos substituiçã 1.000 ST

 20  Regulador de marcha completo 1.000 ST

X-X 30 4.683-311.0 Platina substituição W 1.000 ST

X-X 40 5.321-738.0 KNOB (MANOPLA) 1.000 ST

 50 5.321-750.0 Alça painel de informação 1.000 ST

X-X 60 7.303-274.0 Parafuso 5x12 -A2-70  (In6Rd) 1.000 ST

 65 7.312-052.0 ARRUELA 5 -A2 ISO 7089 KM 100/100 1.000 ST

X-X 70 5.035-343.0 Guia chave 1.000 ST

X-X 100 4.035-415.0 Interruptor selecção do programa substit 1.000 ST

 105 7.305-036.0 PARAFUSO ESCAREADA M4x12 -A2-70-s IN6RD 2.000 ST

X-X 130 5.035-437.0 Controle giratótio 1.000 ST

X-X 150 6.649-933.0 Cabo Patch 1.000 ST

X 160 6.313-014.0 Elemento de suspensão 1.000 ST

X-X 170 6.388-958.0 MANGUEIRA 1.000 M

Página 44



20 Regulador de marcha completo

Página 45



20 Regulador de marcha completo

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X-X 10 4.035-002.0 Regulador de marcha set 1.000 ST

X-X 130 4.035-495.0 Regulador de marcha dureita completo 1.000 ST

X-X 140 4.035-496.0 Regulador de marcha esquerda completo 1.000 ST

Página 46



10 Regulador de marcha set (4.035-002.0)

Página 47



10 Regulador de marcha set (4.035-002.0)

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

 60 7.306-076.0 PARAFUSO M 5x12-ST- 8.8-A2R (IN6RD) 2.000 ST

 70 7.303-092.0 PARAFUSO 3x12 -10.9-R2R (K-In6Rd) 2.000 ST

X-X 80 6.330-441.0 Mola rotativa regulador de marcha 1.000 ST

 90 7.303-096.0 PARAFUSO 4x22 -ST-10.9-R2R (IN6RD) 4.000 ST

 120 7.343-201.0 ANEL TRAVA 6-FST-PHR  DIN 6799 2.000 ST

Página 48



30 Equipamento eléctrico B60 BP

Página 49



30 Equipamento eléctrico B60 BP

Página 50



30 Equipamento eléctrico B60 BP

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

 10 4.822-778.0 Trança de cabos B60 BP 1.000 ST

X-X 20 6.683-103.0 Comando de translado B60 BP 1.000 ST

 40 5.035-626.0 Chapa electrónica B60 1.000 ST

X-X 50 6.633-389.0 Réle 1.000 ST

 70 5.035-359.0 Peça moldada placa electrónica klein 4.000 ST

 80 5.035-362.0 Peça moldada placa electrónica 1.000 ST

 90 6.652-033.0 Isolador 1.000 ST

 100 7.303-037.0 Parafuso M5x10 -St-P2R (In6Rd) 6.000 ST

 110 7.311-427.0 PORCA HEXAGONO M8 -04-A2E ISO 10511 1.000 ST

Página 51



40 Accionamento completo B60 W

Página 52



40 Accionamento completo B60 W

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

 10 4.035-487.0 Motor de tracção substituição 1.000 ST

 20 6.303-315.0 Parafuso  8  x 35 4.000 ST

 30 7.343-007.0 ANEL TRAVA 20x1,2-FST-RF DIN 471 2.000 ST

X-X 40 4.435-000.0 Roda completo condutível Ersatz 2.000 ST

 50 7.318-031.0 CHAVETA 6x6x28 -C45R DIN 6885- 2.000 ST

 60 7.312-268.0 ARRUELA 8 -A2 ISO 7094 2.000 ST

X-X 70 7.306-218.0 PARAFUSO M 8x16-A2-70 DIN 7984 2.000 ST

 80 5.111-316.0 Cone de distância motor de tracção 13,5m 2.000 ST

Página 53



9000 Set gancho universal (4.070-075.0)

Página 54



9000 Set gancho universal (4.070-075.0)

ET/VT Pos N.º de material Denominação Quantidade ME

X 10 5.037-360.0 Gancho Puzzi Home Base 1.000 ST

X-X 20 5.035-488.0 Adaptador Homebase 1.000 ST

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 55

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Lista de peças de reposição B60 W Bp (5.971-884.0)
	10 Máquina-base B60 BP
	10 Quadro completo B60 Bp
	40 Suspensão cabeça da escova completo B60
	160 Barra de aspiração elevação completo

	20 Depósito completo B60
	170 Torneira esférica completo
	20 Torneira esférica completo substituição (4.035-426.0)

	180 Depósito substituição embalado B60 (4.035-463.0)
	200 Turbina de aspiração cápsula completo
	240 MANGUEIRA DE DRENO C/ TAMPA AMARELA (4.035-442.0)
	240 Mangueira de descarga com tampa resisten (4.035-501.0)
	320 Anteparo sistema de enchimento (4.035-370.0)

	30 Cobertura atrás completo

	20 Painel de comandos completo B60W
	20 Cobertura painel de comandos completo B6
	20 Regulador de marcha completo
	10 Regulador de marcha set (4.035-002.0)



	30 Equipamento eléctrico B60 BP
	40 Accionamento completo B60 W
	9000 Set gancho universal (4.070-075.0)


